
Titul filmu

Diaz: Neuklízej tu krev

Tagline

„Poslední dny Summitu G8 z roku 2001 plné krve a
násilí...”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Děsivé události, které se odehrály v Janově během Summitu G8 v roce 2001, natolik potlačovaly lidská práva a
svobodu, že nemohly zůstat bez povšimnutí. Italského režiséra Daniele Vicariho nenechalo toto svévolné a

nepodložené násilí chladným. Do místní školy Armando Diaze se během onoho summitu soustředilo společenské
fórum novinářů a mladých lidí, kteří sem přijeli protestovat proti globalizaci. Bez jakéhokoliv varování či předchozích

projevů nespokojenosti vtrhla do školy krátce po půlnoci policie a napadla všechny, kdo se zde nacházel. Po dvou
hodinách krvavý a surový útok skončil. Většina napadených byla převezena do nemocnice a následně do vazby.

Oficiální zprávy uvádí jiné skutečnosti, než je samotná pravda. Na konci summitu jeden člověk zemřel.

Technické informace a kredity

Původní název: Diaz: Don’t Clean Up This Blood
Anglický název: Diaz: Don’t Clean Up This Blood
Rok: 2012
Země: Francie, Itálie, Rumunsko
Jazyk: it, de, fr
Titulky: cz
Stopáž: 116 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama
Režie: Daniele Vicari
Scénář: Daniele Vicari
Střih: Daniele Vicari, Laura Paolucci
Kamera: Benni Atria
Zvuk: Teho Teardo

Ocenění

Berlinale - Panorama - - 2012

Hrají

Claudio Santamaria, Davide Iacopini, Elio Germano,
Jennifer Ulrich

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


